MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ
AVISO 2 DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº. 7/2023

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo ao
Processo Administrativo para CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas prestadoras de serviços de
coleta, realização e distribuição de exames laboratoriais:

1 – Considerando a necessidade de adequação do quadro de remuneração referente à execução do objeto
do procedimento supra referenciado, torna-se pública a retificação do subitem 3.1 do Edital de Chamada
Pública n.º 7/2023, na forma que segue:

Item Qtd. Unid Descrição R$ Unit R$ Total

1 1.300 Unid Exame laboratorial - Colesterol total 9,70 12.610,00

2 1.300 Unid Exame laboratorial - Colesterol HDL 11,01 14.313,00

3 1.300 Unid Exame laboratorial - Colesterol LDL 11,01 14.313,00

4 1.300 Unid Exame laboratorial - Triglicerideos 10,36 13.468,00

5 1.300 Unid Exame laboratorial - Creatinina 10,33 13.429,00

6 620 Unid Exame laboratorial - Microalbuminuria 24,45 15.159,00

7 1.300 Unid Exame laboratorial - Hemograma 19,18 24.934,00

8 1.300 Unid Exame laboratorial - Ác. úrico 9,81 12.753,00

9 1.300 Unid Exame laboratorial - Glicose jejum 9,81 12.753,00

10 1.300 Unid Exame laboratorial - Parcial de urina 13,03 16.939,00

11 1.300 Unid Exame laboratorial - Potássio 10,81 14.053,00

12 620 Unid Exame laboratorial - Hb glicada 21,34 13.230,80

 177.954,80

*Quantidade estimada para um período de 12 (doze) meses.

2 - A presente retificação considera as disposições constantes do subitem 3.5 do Edital de Chamada
Pública nº 7/2023.

3 – O Edital do procedimento licitatório, bem como suas retificações, encontram-se disponíveis aos
interessados na Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr.
Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link
licitações.

Mercedes – PR, 23 de julho de 2024.

Laerton Weber

PREFEITO

		2024-07-23T10:25:24-0300
	LAERTON WEBER:04530421988